allog alios eoz si non respondissent cal inde: & dubitassent utrū rātā rē aggredi deberēt Suas opes: uidete qd facere possū multos habeo uiros mihi obnoxios p̄pea multi ex ciuitatib; finitimis alieno aere obligati sūt qd pres nras sequuntur: postremo ois syllani milites qd ad paupratē redacti sūt erūt nobis aux & alia huiusmodi dicebat qd eos ad hanc rē: adhortaret. Imprā rē. ga nullus exercitus sit ea italia. & senat; negligēs sit eo qd oēs res ociosæ sin i urbe. Magna ga urbe ro. oib; reb; & ipium orbis terraz cōseqm̄ini: i una mecu arma cōtra rē pu. sumere nō dubitauerit. Maxia necessitudo maxia necessitas. Rex suaz. i. gextrea erāt pauprate. & plurimū audactæ duo solēt hies ad unā rō cōmittēdā adhorrari: & oē scelus minimū faciet ut uideat: Eo ad cū locū ubi cōsiliū hūit catilina de re. p. cupāda. Propterea: cōuenere ad hoc p̄terea. i. cōuenere coloniis: & mu

bendo aliis equos & canes emendo. Mala factio ra. i. maleficia: Ex illis: & qd maleficia doceret declarat ipse. Cōmodare pro cōmodabat ex illis iuuetibus testes falsos. Falsos signatores: falsos sigillatores testi: consuetudo fuit apud maiores ut testamento tabulas signarent signo suo hoies ad mius septē: nec apetebātur testamēta nisi octo dies post mortē testatoris. Hebere edocebat eos. Vilia: nullius curæ: nullius existimationis nullius cōsiderationis. Postubi. i. postq;. Eoz fama atq; &c. poq; eos infames atq; oem pudorē ex uere fecerat ad scelera matora incitabat: nā priō hoies qd bonā hnt famā metuūt ne illā amittant: cū uero eā amiserint ad oia scelera plius sunt atq; p̄optiores.

Fac. ac. pu. attr. ga amiserant bona existimationē & oem uerecundiam. Infontes inocētes qd nihil offenderant eū. Sicut fontes sicut inocētes eos qd sibi nocerant: hoc ē amicos sicut inimicos. Miu; suppete. i. minus accidebat offerebatur. Circūuenire pro circonueniebat. i. decipiebat & ostendebat: iugulare: pro iugulabat ipse Catilina: Manus aius: illog iuuenū. Torpesceret pinguefceret. Gratuito sine premio & est aduerbium. Malus prauus & ipse aius iuuenum.

Is: talibus amicis & sociis quos supra memorauit simul confisus ingens aēs. Alicum. est omnis ciuitates erant obnoxiae alieno aere. i. oēs finitime ciuitates cœnertoribus ingentē pecuniam debebant propter assidua bella quibus oppressē fuerant: nam belli tpe: non solum hoies sed et ciuitates alieno ingenti aere solēt esse obligatæ. Et confisus largius suo usul usi qd profusis suis rebus usi fuerant. Rapinarū quas fecerant cum sylla militantes. In italia null; alia quoq; accedebat cōmoditat ad eam rem in extremis terris. i. in india contra tigranē & mitridatem. Ipsi. i. catilinā nihil sane. intētus. i. erat. ga nihil tale metuebat senatus: & tunc periculum iminet: nam cum hostes uel inimicos nros non metumus. tūc uero piculū maximū nobis instat. Tutæ erant. i. oēs res ita ociose Romæ erant & gescēbāt rāq; si tutæ & tranquillæ fuissent Opportuna ualde accomodata ad id quod Catilina exoptabat. Calen. Ianuarias. i. circa principium mēsis febru. nā Calende uniuscuiuscūq; mēsis intelliguntur positæ i mēse p̄cedenti. et sunt accipiende iemper pro mēse sequenti. Consulibus. i. existentibus his consularū gerētib; Appellare. pro appellabat: inc epit